

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

洛阳春都食品股份有限公司 关于因重大会计差错更正调整 2005 年度报告的公告

一、更正事项的性质及原因

因未按借款合同约定偿还到期借款，公司原债权人中国东方资产管理公司郑州办事处和中国信达资产管理公司郑州办事处分别于 2006 年 3 月、2006 年 4 月向相关法院提起诉讼，要求公司偿还借款本金及相应利息。但相关资产管理公司所计利息与我公司所计利息金额存在差异，中国信达资产管理公司郑州办事处以及中国东方资产管理公司郑州办事处分别于 2006 年 4 月 16 日和 2006 年 4 月 19 日向希格玛有限责任会计师事务所声明正与公司核对相关利息。鉴于上述利息争议尚存在不确定性，希格玛有限责任会计师事务所为公司 2005 年度出具了附加强调事项的无保留意见审计报告（详情见《公司 2005 年度报告全文》）。

2006 年 6 月 22 日、2006 年 7 月 3 日公司分别收到中国东方资产管理公司郑州办事处、中国信达资产管理公司郑州办事处的债权确认单，核对截至 2005 年 12 月 31 日，存在利息差额 7,379,073.93 元，公司确认 2005 年度少计利息 7,379,073.93 元。

针对上述会计差错，公司董事会审议通过对公司已披露的 2005 年度报告差错进行更正。

二、更正事项对公司财务状况和经营成果的影响及更正后的财务指标

由于公司 2005 年度少计利息 7,379,073.93 元，本次调整后公司 2005 年末总资产金额不变，负债总额、公司所有者权益分别增加、减少 7,379,073.93 元。2005 年度财务费用增加 7,379,073.93 元，影响公司利润减少 7,379,073.93 元。因公司 2005 年度调整前报告即为亏损，所以本次调整不影响公司 2005 年度盈亏性质。调整后公司 2005 年度的财务数据如下：

金额单位：人民币元

项 目	调整前	调整后
总资产	256,886,997.90	256,886,997.90
股东权益	43,943,916.58	36,564,842.65
主营业务收入	101,143,380.61	101,143,380.61
净利润	-52,482,282.15	-59,861,356.08
每股收益	-0.3280	-0.3741
每股净资产	0.2746	0.2285
调整后的每股净资产	0.2396	0.1934
每股经营活动产生的现金流量净额	0.0870	0.0870
净资产收益率（%）	-119.43	-163.71

加权平均净资产收益率 (%)	-75.09	-90.42
扣除非经常性损益后 加权净资产收益率(%)	-83.62	-99.43

按中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则(第9号)》计算的利润数据:

项 目	本期累计数			
	净资产收益率(%)		每股收益(元)	
	全面摊薄	加权平均	全面摊薄	加权平均
主营业务利润	0.36%	0.20%	0.0008	0.0008
营业利润	-155.09%	-85.66%	-0.3544	-0.3544
净利润	-163.71%	-90.42%	-0.3741	-0.3741
扣除非经常性损益后的净利润	-180.01%	-99.43%	-0.3741	-0.3741

三、更正后经审计的年度财务报表及涉及更正事项的相关财务报表附注以及出具审计报告的会计师事务所名称;

西安希格玛有限责任会计师事务所已对公司更正后的 2005 年度会计报表进行了审计,并重新出具了审计报告。审计报告全文、更正后经审计的年度财务报表及涉及更正事项的相关财务报表附注附后。

特此公告。

洛阳春都食品股份有限公司

董 事 会

二〇〇六年八月二十二日

附：审计报告全文、更正后经审计的年度财务报表及涉及更正事项的相关财务报表附注如下：

西安希格玛有限责任会计师事务所

Xi'an Xigema Certified Public Accountants Firm Limited

希会审字(2006)00762号

审计报告

洛阳春都食品股份有限公司全体股东：

我们审计了后附的洛阳春都食品股份有限公司（以下简称“贵公司”）2005年12月31日的资产负债表、合并资产负债表以及2005年度的利润表、合并利润表和现金流量表、合并现金流量表。这些会计报表的编制是贵公司管理当局的责任，我们的责任是在实施审计工作的基础上对这些会计报表发表意见。

我们按照中国注册会计师独立审计准则计划和实施审计工作，以合理确信会计报表是否不存在重大错报。审计工作包括在抽查的基础上检查支持会计报表金额和披露的证据，评价管理当局在编制会计报表时采用的会计政策和做出的重大会计估计，以及评价会计报表的整体反映。我们相信，我们的审计工作为发表意见提供了合理的基础。

我们认为，上述会计报表符合国家颁布的企业会计准则和《企业会计制度》的规定，在所有重大方面公允反映了贵公司2005年度的财务状况以及2005年度的经营成果和现金流量。

此外，我们提醒会计报表使用人关注：

我们于 2006 年 4 月 25 日出具了希会审字(2006)0051 号审计报告，对贵公司 2005 年度会计报表发表了无保留意见加强调事项段的审计报告，贵公司于 2006 年 4 月 28 日对外公告了 2005 年度报告。如贵公司 2005 年度调整后会计报表附注十三.3 项所述，根据贵公司分别于 2006 年 6 月 22 日、2006 年 7 月 3 日收到中国东方资产管理公司郑州办事处、中国信达资产管理公司郑州办事处的债权确认单，经董事会审议通过，贵公司对 2005 年度会计报表进行了更正。按照中国注册会计师独立审计准则和中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的规定，我们对贵公司更正后的 2005 年度会计报表进行了审计，并重新出具了审计报告，本审计报告出具后相关信息应以审计报告和调整后的贵公司 2005 年度会计报表为准。

西安希格玛有限责任会计师事务所

中国注册会计师：

中国 西安市

中国注册会计师：

2006 年 8 月 22 日

资产负债表

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司

2005年12月31日

单位：人民币元

资 产	行 次	合并数		母公司数	
		期末数	期初数	期末数	期初数
流动资产：					
货币资金	1	18,967,074.06	25,205,245.64	14,892,571.95	11,839,207.69
短期投资	2				
应收票据	3				
应收股利	4				
应收利息	5				
应收帐款	6	19,171,411.17	23,755,243.54	18,458,762.54	24,416,547.30
其他应收款	7	41,253,866.25	68,611,220.11	62,429,742.70	81,211,121.06
预付帐款	8	1,987,502.74	987,187.25	1,197,743.90	986,287.25
应收补贴款	9				
存货	10	24,198,990.34	28,523,973.27	20,638,682.85	28,368,394.25
待摊费用	11	75,532.96	298,875.89	56,403.33	88,815.95
一年内到期的长期债权投资	21				
其他流动资产	24				
流动资产合计	31	105,654,377.52	147,381,745.70	117,673,907.27	146,910,373.50
长期投资：					
长期股权投资	32	16,019,964.56	16,711,992.65	27,971,704.22	31,211,680.15
其中：合并价差	33				
其中：股权投资差额	34				
长期债权投资	35				
长期投资合计	38	16,019,964.56	16,711,992.65	27,971,704.22	31,211,680.15
固定资产：					
固定资产原价	39	305,998,821.28	318,748,770.12	296,686,526.65	292,844,146.21
减：累计折旧	40	123,226,789.35	110,125,989.14	120,072,293.50	108,134,000.22
固定资产净值	41	182,772,031.93	208,622,780.98	176,614,233.15	184,710,145.99
减：固定资产减值准备	42	101,127,018.98	101,131,313.97	101,127,018.98	101,131,313.97
固定资产净额	43	81,645,012.95	107,491,467.01	75,487,214.17	83,578,832.02
工程物资	44				
在建工程	45	5,565,190.01	5,149,331.92	5,565,190.01	5,149,331.92
固定资产清理	46				
固定资产合计	50	87,210,202.96	112,640,798.93	81,052,404.18	88,728,163.94
无形资产及其他资产：					
无形资产	51	48,002,452.86	16,017,044.50	14,563,251.46	16,017,044.50
长期待摊费用	52		107,351.40		
其他长期资产	53				
无形资产及其他资产合计	60	48,002,452.86	16,124,395.90	14,563,251.46	16,017,044.50
递延税项：					
递延税款借项	61				
资产总计	67	256,886,997.90	292,858,933.18	241,261,267.13	282,867,262.09

公司负责人：

主管财务工作负责人：

会计机构负责人：

资产负债表(续)

编制单位: 洛阳春都食品股份有限公司

2005年12月31日

单位: 人民币元

资 产	行 次	合并数		母公司数	
		期末数	期初数	期末数	期初数
流动负债:					
短期借款	68	12,480,000.00	1,000,000.00		
应付票据	69	845,000.00	850,000.00	845,000.00	850,000.00
应付帐款	70	38,067,607.80	33,196,367.21	36,696,681.75	32,074,579.84
预收帐款	71	7,107,531.17	5,833,910.46	7,096,071.17	5,826,413.61
应付工资	72	9,240,078.45	9,179,706.96	9,135,591.45	9,017,599.53
应付福利费	73	3,240,789.48	3,385,569.80	3,092,029.95	3,319,957.24
应付股利	74				
应交税金	75	885,295.07	2,435,978.98	1,416,349.49	2,606,494.72
其他应交款	80	415,346.19	433,610.68	415,340.65	433,325.68
其他应付款	81	144,134,137.76	137,263,397.59	143,220,030.64	133,156,667.36
预提费用	82	3,029,328.74	1,797,926.49	3,008,773.65	1,731,566.49
预计负债	83				
一年内到期的长期负债	86				
其他流动负债	90				
流动负债合计	100	219,445,114.66	195,376,468.17	204,925,868.75	189,016,604.47
长期负债:					
长期借款	101				
长期应付款	106				
应付债券	102				
专项应付款	103				
其他长期负债	108				
长期负债合计	110				
递延税项:					
递延税款贷项	111				
负债合计	114	219,445,114.66	195,376,468.17	204,925,868.75	189,016,604.47
少数股东权益		877,040.59	1,351,480.33		
股东权益:					
股本	115	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00
减: 已归还投资	116				
股本净额	117	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00
资本公积	118	442,511,764.95	442,216,550.90	442,511,764.95	442,216,550.90
盈余公积	119	12,246,126.18	12,246,126.18	12,246,126.18	12,246,126.18
其中: 法定公益金	120	6,123,063.09	6,123,063.09	6,123,063.09	6,123,063.09
未分配利润	121	-578,193,048.48	-518,331,692.40	-578,422,492.75	-520,612,019.46
股东权益合计	122	36,564,842.65	96,130,984.68	36,335,398.38	93,850,657.62
负债和股东权益总计	135	256,886,997.90	292,858,933.18	241,261,267.13	282,867,262.09

公司负责人:

主管财务工作负责人:

会计机构负责人:

利 润 表

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司

2005 年度

单位：人民币元

项 目	行 次	合并数		母公司数	
		本期累计数	上年同期数	本期累计数	上年同期数
一、主营业务收入	1	101,143,380.61	129,461,087.07	92,367,030.05	128,444,207.14
减：主营业务成本	2	100,556,999.53	120,847,433.52	89,742,105.67	119,841,934.38
主营业务税金及附加	3	453,348.00	566,142.49	444,637.36	565,570.41
二、主营业务利润：	4	133,033.08	8,047,511.06	2,180,287.02	8,036,702.35
加：其他业务利润	5	-1,275,409.76	-380,383.78	-1,220,121.86	-357,793.52
减：营业费用	6	20,041,765.59	32,371,418.82	19,536,256.42	31,830,719.15
管理费用	7	21,363,170.75	46,145,749.14	16,401,246.55	44,224,948.90
财务费用	8	14,160,725.52	5,678,661.88	13,789,787.01	5,757,408.22
三、营业利润	9	-56,708,038.54	-76,528,702.56	-48,767,124.82	-74,134,167.44
加：投资收益	10	-7,656,385.43	-14,205,627.65	-13,239,975.93	-18,829,234.46
补贴收入		4,462,228.56	7,440,000.00	4,462,228.56	7,440,000.00
营业外收入	11	414,791.17	570,356.43	384,323.48	567,977.19
减：营业外支出	12	826,675.39	587,735.07	649,924.58	583,142.38
四、利润总额	13	-60,314,079.63	-83,311,708.85	-57,810,473.29	-85,538,567.09
减：所得税	14				
少数股东损益	18	-452,723.55	53,840.37		
五、净利润	19	-59,861,356.08	-83,365,549.22	-57,810,473.29	-85,538,567.09

补充资料：

项 目	行 次	合并数		母公司数	
		本期累计数	上年同期数	本期累计数	上年同期数
1.出售、处置部门或投资单位所得收益					
2.自然灾害发生的损失					
3.会计政策变更增加(或减少)利润总额					
4.会计估计变更增加(或减少)利润总额					
5.债务重组损失					
6.其他					

公司负责人：

主管财务工作负责人：

会计机构负责人：

现金流量表

编制单位: 洛阳春都食品股份有限公司

2005 年度

单位:人民币元

项 目	行	合并数		母公司数	
		本期累计数	上年同期数	本期累计数	上年同期数
一、经营活动产生的现金流量:					
销售商品、提供劳务收到的现金	1	127,527,954.90	150,073,064.80	115,884,163.27	148,997,276.71
收到的税费返还	3				
收到的其他与经营活动有关的现金	8	37,400,000.00	7,440,000.00	37,400,000.00	7,440,000.00
现金流入合计	9	164,927,954.90	157,513,064.80	153,284,163.27	156,437,276.71
购买商品、接受劳务支付的现金	10	105,135,440.12	98,105,053.19	86,012,544.27	96,814,700.01
支付给职工以及为职工支付的现金	12	12,447,155.44	14,889,163.94	11,160,894.54	14,762,219.16
支付的各项税费	13	3,621,033.52	7,806,633.62	3,516,530.78	7,780,159.62
支付的其他与经营活动有关的现金	18	29,811,144.37	68,830,963.53	17,284,677.82	82,242,458.35
现金流出小计	20	151,014,773.45	189,631,814.28	117,974,647.41	201,599,537.14
经营活动产生现金流量净额	21	13,913,181.45	-32,118,749.48	35,309,515.86	-45,162,260.43
二、投资活动产生的现金流量:					
收回投资所收到的现金	22		45,227,250.00		45,227,250.00
取得投资收益所收到的现金	23		772,750.00		750.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产 现金净额	25	2,743,844.99	10,088.39	2,721,514.59	10,088.39
收到的其他与投资活动有关的现金	28				
现金流入小计	29	2,743,844.99	46,010,088.39	2,721,514.59	46,010,088.39
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支	30	34,932,248.71	2,929,020.65	34,977,666.19	1,917,632.96
投资所支付的现金	31	20,682.60			
支付的其他与投资活动有关的现金	35				
现金流出小计	36	34,952,931.31	2,929,020.65	34,977,666.19	1,917,632.96
投资活动产生的现金流量净额	37	-32,209,086.32	43,081,067.74	-32,256,151.60	44,092,455.43
三、筹资活动产生的现金流量:					
吸收投资所收到的现金	38				
其中: 子公司吸收少数股东权益性投资 收到的现金	39				
借款所收到的现金	40	12,480,000.00	1,000,000.00		
收到的其他与筹资活动有关的现金	43				
现金流入小计	44	12,480,000.00	1,000,000.00		
偿还债务所支付的现金	45				
分配股利、利润或偿付利息所支付的现	46	422,266.71	221,175.96		221,175.96
其中: 子公司支付少数股东股利	47				
支付的其他与筹资活动有关的现金	48				
现金流出小计	53	422,266.71	221,175.96		221,175.96
筹资活动产生的现金流量净额	54	12,057,733.29	778,824.04		-221,175.96
四、汇率变动对现金的影响	55				
五、现金及现金等价物净增加额	56	-6,238,171.58	11,741,142.30	3,053,364.26	-1,290,980.96

公司负责人:

主管财务工作负责人:

会计机构负责人:

补充资料	合并数		母公司数	
	本期累计数	上年同期数	本期累计数	上年同期数
1.将利润调节为经营活动现金流量：				
净利润	-59,861,356.08	-83,365,549.22	-57,810,473.29	-85,538,567.09
加：少数股东损益	-452,723.55	53,840.37		
计提的资产减值准备	9,655,828.88	16,481,589.38	8,708,152.94	15,434,783.66
固定资产折旧	13,961,502.54	17,941,869.59	12,790,637.35	16,071,022.50
无形资产摊销	916,276.38	327,435.36	325,477.78	327,435.36
长期待摊费用摊销		205,177.55		
待摊费用减少（减：增加）	223,342.93	-195,956.46	32,412.62	14,103.48
预提费用增加（减：减少）	1,277,207.16	1,412,706.99	1,277,207.16	1,412,706.99
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	-200,659.75	59,988.10	-214,895.50	59,988.10
固定资产报废损失				
财务费用	14,160,725.52	5,678,661.88	13,789,787.01	5,757,408.22
投资损失（减：收益）	7,656,385.43	4,070,476.40	13,239,975.93	8,694,083.21
递延税款贷项（减：借项）				
存货的减少（减：增加）	6,376,962.44	29,405,858.50	10,573,837.26	29,136,547.26
经营性应收项目的减少（减：增加）	16,221,519.23	-12,074,065.34	31,971,132.68	-19,893,924.20
经营性应付项目的增加（减：减少）	3,978,170.31	-12,120,782.58	626,263.92	-16,637,847.92
其他				
经营活动产生的现金流量净额	13,913,181.45	-32,118,749.48	35,309,515.86	-45,162,260.43
2.不涉及现金收支的投资和筹资活动：				
债务转为资本				
一年内到期的可转换公司债券				
融资租入固定资产				
3.现金及现金等价物净增加情况：				
现金的期末余额	18,967,074.06	25,205,245.64	14,892,571.95	11,839,207.69
减：现金的期初余额	25,205,245.64	13,464,103.34	11,839,207.69	13,130,188.65
加：现金等价物的期末余额				
减：现金等价物的期初余额				
现金及现金等价物净增加额	-6,238,171.58	11,741,142.30	3,053,364.26	-1,290,980.96

公司负责人：

主管财务工作负责人：

会计机构负责人：

相关会计报表附注

19. 其他应付款

(1) 截止 2005 年 12 月 31 日、2004 年 12 月 31 日其他应付款余额分别为

144,134,137.76元、137,263,397.59元。无应付持有本公司5%(含5%)以上股份的股东单位款项。

(2) 本公司其他应付款中的大额应付款项列示如下：

单位名称	金 额	备注
中国信达资产管理公司郑州办事处	95,803,660.37	欠付本金及利息
中国东方资产管理公司郑州办事处	21,728,573.28	欠付本金及利息
洛阳市土地局	7,527,975.00	欠付土地出让金
劳动统筹退休金	5,149,470.20	拖欠款项
住房补贴	2,818,673.63	拖欠款项
合 计	133,028,352.48	

24. 未分配利润

项 目	金 额
期初未分配利润	-518,331,692.40
加：本年净利润	-59,861,356.08
减：提取的法定盈余公积金	
提取的法定公益金	
期末未分配利润	-578,193,048.48

29. 财务费用

项 目	本期累计数	上年同期数
利息支出	14,372,205.26	5,704,215.53
减：利息收入	222,935.76	202,239.32
汇兑损益		
银行手续费	11,456.02	176,685.67
合 计	14,160,725.52	5,678,661.88